
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

PORTARIA 13/2021

O DECANATO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias.

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir Comissão para discussão e elaboração de proposta do Regimento Interno de
Estágio de cada curso de Licenciatura do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências do Campus
Sosígenes Costa, conforme disposto nos §§ 1º e 2º do art 2º da Resolução n.º 04/2022.

Artigo 2º - Dos membros da Comissão:

Ângela Maria Garcia - Matrícula SIAPE N.º 1694002 – Representante Docente da LICHS;
Regina Maria da Costa Smith Maia - Matrícula SIAPE N.º 1148135 – Representante Docente da
LIMCT;
Gabriela Rodella de Oliveira Matrícula SIAPE N.º 2263975 – Representante Docente da LILT;
Daniel Fils Puig - Matrícula SIAPE N.º 1160123 - Representante LIAT;
Mario Marques da Silva Junior Matrícula SIAPE N.º 3044886 - Representante Docente da LICNT.

Artigo 3º - Fica atribuída carga horária de três (3) horas semanais para a realização dos trabalhos,
exceto para período de recesso.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com período de vigência de
quarenta e cinco (45) dias, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 20 de abril de 2022.

Maria do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos Santos,
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências.

Portaria N.º625, de 09 de agosto de 2021. DOU, N.º150, Seção 2, p.35, em 10 de agosto de 2021
SIAPE: 1580518

Página 1 de 1
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000
E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/04/2022

PORTARIA Nº 331/2022 - IHAC-SC (11.01.06.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 25/04/2022 14:53 ) 
MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS 

DIRETOR

1580518

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 331 2022 PORTARIA 25/04/2022 f433b74cbf

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

